PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE - VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ...23-.I2022.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que
contrate um(a) médico(a) para o ESF da Promorar,
visto a grande quantidade de pessoas que buscam
e precisam desse atendimento"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signátario, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal que contrate
um(a) médico(a) para o ESF da Promorar, visto a grande quantidade de pessoas que
buscam e precisam desse atendimento.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação ao enorme volume de pessoas
atendidas pelo referido ESF, que está em carência de médicos, restando a comunidade
desamparada em seu ESF, sendo essa demanda de suma importância, devido as
inúmeras reclamações de moradores da região sobre a dificuldade de atendimento
médico no ESF da rede pública de saúde de referencia dos mesmos, sendo que a
maioria das pessoas depende exclusivamente de rede pública para buscar atendimento
a si e a seus filhos e familiares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 10 DE AGOSTO
DE 2022.

Anton6Ãlmeida/Fiího - (Lelo).
Vereador'- MDB

ma Mun'cipal de Vereeaores
A6ESSORIA DE PLENÁRIO 	1

PROTOCOLO
DATA____
Horário: 13 h3Lj mm
Entrega: 	mâos

( ) correio Rua Barao.de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato ccacapava.rs.gov.br
. 	 Fone: (55) 3281-2044/2428

4 	 •.r- . 	.-.,